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        Poznań, dnia 17.02.2015 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania na wykonanie usługi: „Świadczenie działań aktywizacyjnych 
dla osób długotrwale bezrobotnych”.
W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), wyjaśniam, co następuje: 

Pytanie 1:

Punkty 2.4. i 2.5. SOPZ- w niniejszych punktach zostały określone przez Zamawiającego
minimalne wskaźniki:

a) skuteczności zatrudnieniowej na poziomie 50% oraz

b) utrzymania w zatrudnieniu na poziomie 40%,

Poniżej przedstawiamy naszą interpretację ww. zapisów SOPZ, z jednoczesną prośbą 
o Państwa potwierdzenie dot. jej prawidłowości.

Zgodnie z definicją wskazaną w punktach 3.7 i 3.8 SOPZ, ww. wskaźniki weryfikowane będą w następujący sposób:

a) wskaźnik skuteczności zatrudnieniowej - liczony będzie od łącznej liczby osób długotrwale bezrobotnych skierowanych do Wykonawcy przez Zamawiającego, tj. od grupy 1500 osób. Przy takim założeniu minimalny wymagany wskaźnik skuteczności zatrudnieniowej wynosić będzie: 750 osób (ti. 1500 x 50%),
b) wskaźnik utrzymania w zatrudnieniu - liczony będzie od rzeczywistej realizacji przez Wykonawcę wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej, co oznacza, że 
w przypadku osiągnięcia wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej na zakładanym minimalnym poziomie 50% (tj. 750 os.), minimalna wartość wskaźnika utrzymania 
w zatrudnieniu wynosić będzie 300 os., tj. 40% z grupy osób, które podjęły 
i utrzymały odpowiednia prace lub działalność gospodarcza przez okres co najmniej 14 dni (tj. 750 x 40%).
Wobec powyższego, w przypadku wykonania przez Wykonawcę wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej na poziomie niższym aniżeli zakładany w SOPZ, tj. np. na poziomie 40% (600 os.), wówczas minimalny wskaźnik utrzymania w zatrudnieniu liczony będzie od liczby 600 os., które podjęły i utrzymały odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą przez okres co najmniej 14 dni i stanowić będzie 240 os. (tj. 600 x 40%).

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia i zwraca uwagę, że zgodnie z definicją określoną w Rozdz. 3 pkt 3.7 Załącznika nr 7 do SIWZ - wskaźnik skuteczności zatrudnieniowej liczony będzie od stosunku liczby bezrobotnych, którzy w wyniku działań Realizatora podjęli i utrzymali odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą przez okres co najmniej 14 dni do liczby bezrobotnych, którzy na podstawie skierowania PUP zgłosili się do Realizatora. Natomiast zgodnie z definicją określoną w Rozdz. 3 pkt 3.8 Załącznika nr 7 do SIWZ – wskaźnik utrzymania w zatrudnieniu liczony będzie od stosunku liczby osób, które po upływie 90 dni od dnia podjęcia odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej w wyniku działań Realizatora nadal pozostają w zatrudnieniu, do liczby bezrobotnych skierowanych do zatrudnienia przez Realizatora.
Pytanie 2:
Punkt 10.13 SOPZ (oraz załącznik nr 8 do SIWZ: § 7, ust. 19, lit. b) - w niniejszym
punkcie wskazano:

„Realizatorowi nie przysługuje:

- II, III i IV część wynagrodzenia, jeżeli po zakończeniu okresu, o którym mowa w Rozdz. 5 pkt 5.2.2. SOPZ (tj. po zakończeniu realizacji działań aktywizacyjnych) doprowadzi Uczestnika do podjęcia odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej, która zostanie następnie utrzymana przez okres odpowiednio co najmniej 14 dni, 90 dni lub 180 dni".
Zgodnie z założeniami SIWZ, okres realizacji usługi zaplanowano do dnia 31.07.2017r. Jednocześnie najpóźniej do dnia 30.06.2017r. Wykonawca winien wspierać uczestników 
w utrzymaniu odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej, tj. dokładnie do 180 dni 
od dnia  zakończenia     działań    aktywizacyjnych.     Wobec     powyższego, prosimy 
o doprecyzowanie, czy uczestnik projektu, który ukończy udział w planowanych działaniach aktywizacyjnych i podejmie zatrudnienie w miesiącu grudniu 2016r., utrzymując owe zatrudnienie przez co najmniej 180 dni, będzie mógł zostać zaliczony przez Wykonawcę do wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej i wskaźnika utrzymania w zatrudnieniu ?

Z zapisu wskazanego w punkcie 10.13 SOPZ wynika, że Wykonawcy nie będzie przysługiwać wynagrodzenie (II, III, IV transza) za zaktywizowanie ww. uczestnika, 
co w naszej opinii jest niezrozumiałym rozwiązaniem, które może demotywować Wykonawcę do aktywnego realizowania działań, mających na celu doprowadzenie uczestników 
do zatrudnienia także po miesiącu grudniu 2016r. (tym samym może wpłynąć niekorzystnie na samych uczestników projektu). Ponadto wskazany przez Zamawiającego zapis nie daje Wykonawcy możliwości znalezienia zatrudnienia tym uczestnikom, którzy przystąpili 
do projektu w ramach tzw. rekrutacji uzupełniającej w IV kwartale 2016r. Wobec powyższego proponujemy dokonanie następującej modyfikacji zapisu wskazanego w punkcie 
10.13 SOPZ oraz w załączniku nr 8 do SIWZ:

„Realizatorowi nie przysługuje:

- II, III i IV część wynagrodzenia, jeżeli po zakończeniu okresu, o którym mowa w Rozdz. 5 pkt 5.2.3. SOPZ doprowadzi Uczestnika do podjęcia odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej, która zostanie następnie utrzymana przez okres odpowiednio co najmniej 
14 dni, 90 dni lub 180 dni,”.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Uczestnik projektu, który podejmie zatrudnienie w okresie realizacji działań aktywizacyjnych wskazanym w Rozdz. 5 pkt 5.2.2. załącznika nr 7 do SIWZ, tj. do dnia 31 grudnia 2016 r., zostanie ujęty przez Realizatora we wskaźniku skuteczności zatrudnieniowej (pod warunkiem, że utrzyma odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą przez okres co najmniej 14 dni) i wskaźniku utrzymania 
w zatrudnieniu (pod warunkiem, że po upływie 90 dni od dnia podjęcia odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej nadal pozostaje w zatrudnieniu). 
Z uwagi na wskazany w Rozdz. 5 pkt 5.1. załącznika nr 7 do SIWZ termin realizacji umowy, w tym jej rozliczenia, upływający dnia 31.07.2017 r. niemożliwe byłoby utrzymanie 
w zatrudnieniu uczestnika przez okres 90/180 dni, który rozpocząłby odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą w proponowanym przez Państwa terminie tj. do 30.06.2017 r. Zgodnie z art. 66i ust. 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 149), spełnienie warunku uprawniającego do wypłaty wynagrodzenia (II, III, IV transza) następuje zgodnie z ustawą, nie później niż do odpowiednio 14, 90, 180 dnia od dnia zakończenia działań aktywizacyjnych (tj. 31.12.2016 r.).  
Pytanie 3:
Pozycja XV - opis kryteriów wyboru oferty, punkt 5, 5,1: d, e, f, g - w ramach niniejszych pozycji określona została dodatkowa punktacja, która zostanie przyznana za realizację określonych kryteriów wskazanych przez Zamawiającego. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, czy zagwarantowanie przez Wykonawcę realizacji poszczególnych kryteriów pozacenowych (za które Wykonawca otrzyma maksymalną liczbę punktów) będzie równoznaczne z obowiązkiem realizacji poszczególnych założeń 
(tj. kolejno - zapewnienie: 35 Opiekunów; 16 h wsparcia psychologicznego; 35 h tygodniowo pracy każdego z 5 Ośrodków; zapewnienie lub sfinansowanie uczestnikom dojazdu 
do Ośrodków) wyłącznie w okresie realizacji działań aktywizacyjnych, tj. do dnia 31.12.2016r., czy też do dnia 30.06.2017r.?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca w okresie działań aktywizacyjnych tj. do dnia 31.12.2016 r., zobowiązany jest do zapewnienia określonej w Formularzu oferty, w kryteriach pozacenowych, liczby Opiekunów, godzin wsparcia psychologicznego, godzin pracy każdego z Ośrodków oraz zapewnienia lub sfinansowania uczestnikom dojazdu do Ośrodków.
Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Rozdz. 7 pkt 7.2.3 załącznika nr 7 do SIWZ oraz § 4 ust. 3 załącznika nr 8 do SIWZ, Wykonawca po upływie okresu działań aktywizacyjnych tj. po 31.12.2016 r., zobowiązany jest do utrzymania działalności Ośrodka w wymiarze co najmniej 5 godzin w tygodniu w godzinach popołudniowych. Utrzymanie działalności Ośrodka po zakończeniu działań aktywizacyjnych ma na celu umożliwienie Uczestnikom projektu m.in. zgłaszanie problemów, skarg, a Wykonawcy m.in. monitorowanie wskaźników skuteczności zatrudnieniowej i utrzymania w zatrudnieniu.
Pytanie 4:
Załącznik nr 1 do SIWZ/ Formularz oferty, punkt 4, punkt 5 - w pozycji XV SIWZ szczegółowo przedstawiono kryteria, którymi Zamawiający będzie kierował się przy wyborze oferty. W ramach przedstawionych przez Zamawiającego i jednocześnie ocenianych kryteriów nie znajdujemy sposobu oceny oraz proponowanej punktacji za dokonanie opisu merytorycznego w punktach: 4 i 5 Formularza ofertowego. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zasadności opisania ww. punktów w ramach oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z rozdz. 7 – Minimalny katalog usług, pkt 7.1.4 i 7.1.5 załącznika nr 7 do SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w Formularzu oferty odpowiednio: 

7.1.4 sposobów pozyskiwania do współpracy pracodawców oraz pozyskiwania ofert dla Uczestników

7.1.5 metod, które zastosuje przy doborze Uczestników do proponowanej dla nich odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej.
Informacje zawarte w ofercie będą weryfikowane na etapie realizacji umowy. Opis sposobów pozyskiwania przez Realizatora do współpracy pracodawców oraz pozyskiwania ofert pracy dla Uczestników oraz metod, które Realizator zastosuje przy doborze Uczestników do proponowanej dla nich odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej, mają dla Zamawiającego istotne znaczenie z uwagi na charakter zamówienia, tj. aktywizację zawodową osób długotrwale bezrobotnych. W przypadku, gdy Wykonawca nie wskaże 
w Formularzu oferty powyższych informacji, jego oferta zostanie odrzucona na podstawie 
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.).
Pytanie 5:
Czy Wykonawca/Realizator i podmioty należące do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 16 lutego 2007 r, o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2007 r., nr 50, poz. 331) mogą zatrudniać uczestników projektu?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca nie może zatrudniać uczestników projektu. Zgodnie 
z art. 66d ust. 5 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, działania aktywizacyjne, świadczone w ramach umowy o świadczenie działań aktywizacyjnych przez realizatora na rzecz pracodawcy, są finansowane ze środków realizatora. Z powyższego zapisu wynika, że realizator nie może być jednocześnie pracodawcą. W pozostałym zakresie Wykonawca/Realizator ma obowiązek stosowania przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (t. j. Dz. U. 2015, poz. 184).
Pytanie 6:
Czy Wykonawca/Realizator, który nie prowadzi działalności w ramach agencji pracy tymczasowej, może zatrudniać uczestnika projektu w ramach pracy tymczasowej 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9.07.2003r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych (Dz. U., nr 166, poz. 1608 ze zm.).
Odpowiedź:

Wykonawca, który nie prowadzi działalności agencji pracy tymczasowej, nie może zatrudniać uczestników projektu w ramach pracy tymczasowej. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zatrudnienie pracowników tymczasowych, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych  (Dz. U., nr 166, poz. 1608 ze zm.), może odbywać się jedynie poprzez agencję zatrudnienia posiadającą stosowny certyfikat i wpis do Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia, działającą jako agencja pracy tymczasowej 
i mogącą zatrudniać pracowników w ramach pracy tymczasowej. 
Pytanie 7:
Czy niezrealizowanie wskaźników: skuteczności zatrudnieniowej na założonym poziomie 50% oraz wskaźnika utrzymania w zatrudnieniu na poziomie 40% będzie jednoznaczne 
z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem postanowień umowy § 9, ust. 2?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku nieosiągnięcia wskaźnika skuteczności zatrudnieniowej, co najmniej na poziomie określonym w § 1 ust. 3 Umowy, Realizator zwraca środki w wysokości ustalonej według wzoru określonego w Rozdz. 10 pkt 10.15.1 załącznika nr 7 do SIWZ, natomiast w przypadku nieosiągnięcia wskaźnika utrzymania w zatrudnieniu, co najmniej na poziomie określonym w § 1 ust. 4 Umowy Realizator zwraca środki 
w wysokości ustalonej według wzoru określonego w Rozdz. 10 pkt 10.15.2 załącznika nr 7 do SIWZ. 

Postanowienia § 9 ust. 2 załącznika nr 8 do SIWZ nie dotyczą przypadku nieosiągnięcia wymaganych przez Zamawiającego wysokości ww. wskaźników. Oznacza to, iż Zamawiający nie przewiduje naliczania kar umownych z tytułu konieczności zwrotu części środków za nieosiągnięcie wskaźników.
Pytanie 8:
Wnioskujemy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do poziomu 5% wartości brutto całkowitego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy 
ze względu na obiektywne przesłanki świadczące o tym, iż niewykonalna jest realizacja wszystkich wymaganych wskaźników na poziomie 100%, co za tym idzie nie jest możliwe otrzymanie maksymalnego przewidzianego wynagrodzenia w ramach niniejszego postępowania.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 9:
W  Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, rozdział V Warunki udziału w postępowaniu i opis sposobu dokonywania spełnienia tych kryteriów,  ustęp 1.2. Posiadają wiedzę 
i doświadczenie, widnieje zapis iż wykonawca winien w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonać usługi aktywizacji zawodowej dla łącznie 500 bezrobotnych, poszukujących pracy lub pozostających bez zatrudnienia. Prosimy o potwierdzenie, iż jako osobę poszukującą pracy należy traktować każdą osobę poszukującą pracy, nie tylko zarejestrowaną w urzędzie pracy. Powyższą interpretacją kierował się m.in. Wojewódzki Urząd Pracy w Woj. Dolnośląskim w ramach analogicznego prowadzonego przetargu.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 149), osoba poszukująca pracy oznacza osobę zarejestrowaną w powiatowym urzędzie pracy. Oznacza to, że osoba poszukująca pracy to wyłącznie osoba, która jest zarejestrowana 
w powiatowym urzędzie pracy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że osoba pozostająca bez zatrudnienia, to osoba niepracująca, która nie jest zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
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